PAGE
3

[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 26 »  сентября  2014г.          город-курорт Кисловодск                   № 140-414
О перспективном плане правотворческой деятельности и организационных мероприятиях на четвертый квартал 2014 года по реализации полномочий Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, рассмотрев представленный перспективный план правотворческой деятельности и организационных мероприятий на четвертый квартал 2014 года по реализации полномочий Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1.Утвердить перспективный план правотворческой деятельности и организационных мероприятий Думы города-курорта Кисловодска на четвертый квартал 2014 года по реализации полномочий Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва, согласно приложению.
2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу города-курорта Кисловодска С. Г.Финенко.
Глава города-курорта Кисловодска                                                 С. Г. Финенко
Приложение

к решению Думы

города-курорта Кисловодска
от « 26 »  сентября  2014 г. № 140-414
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

правотворческой деятельности и организационных мероприятий на третий квартал 2014 года по реализации полномочий Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы и виды деятельности
	Время

исполнения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

1. Правотворческая деятельность

	1.
	Рассмотрение и принятие решений Думы города-курорта Кисловодска

	1.1.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города-курорта Кисловодска о внесении изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска.
	октябрь
	Н. Н. Иванова Администрация города-курорта Кисловодска

	1.2.
	О внесении изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска.
	ноябрь
	Н. Н. Иванова Администрация города-курорта Кисловодска

	1.3.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от 25.05.2012 №90-412 «О внесении изменений в Правила благоустройства и обеспечения чистоты в городском округе городе-курорте Кисловодске»
	октябрь
	В. Л. Харин

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.4.
	О снятии с контроля некоторых решений Думы города-курорта Кисловодска и Совета города Кисловодска и
	октябрь
декабрь
	С. Г. Финенко Администрация города-курорта Кисловодска

	1.5.
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы города-курорта Кисловодска
	ноябрь
	Н. Н. Иванова

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.6.
	«О внесении изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от

20.12.2013 №160-413 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	октябрь

ноябрь
декабрь
	С. Г. Егоров
Администрация города-курорта Кисловодска.

	1.7.
	О перспективном плане правотворческой деятельности и организационных мероприятиях на первый квартал 2015 года по реализации полномочий Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва

	декабрь
	С. Г. Финенко Администрация города-курорта Кисловодска

	1.8.
	О распоряжении муниципальной собственностью города-курорта Кисловодска.
	ноябрь
	А. Г. Лукьянов

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.9.
	О включении в прогнозный план (Программа) приватизации объектов муниципальной собственности.
	ноябрь-декабрь
	А. Г. Лукьянов

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.10.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от 23.09.2011 №91-411 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате городского округа города-курорта Кисловодска (новая редакция»
	октябрь
	Н. Н. Иванова

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.11.
	О предоставлении в 2015 году мер социальной поддержки и социальной помощи народным артистам РСФСР
	октябрь
	С. Г. Егоров

Администрация города-курорта Кисловодска

	1.12.
	О введении на территории города-курорта Кисловодска земельного налога на 2015 год
	октябрь
	С.Г. Егоров Администрации города-курорта Кисловодска

	1.13.
	О налоге на имущество физических лиц на территории города-курорта Кисловодска на 2015 год
	октябрь
	С.Г. Егоров Администрации города-курорта Кисловодска

	1.14.
	О вынесении на публичные слушания проекта бюджета городского округа города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	ноябрь
	С.Г. Егоров Администрации города-курорта Кисловодска

	1.15.
	О бюджете городского округа города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	декабрь
	С.Г. Егоров Администрации города-курорта Кисловодска

	1.16.
	О внесении изменений в Положение об управлении городского хозяйства, транспорта и строительства.
	октябрь
	В. Л. Харин

Администрация города-курорта Кисловодска

2. Организационные мероприятия.

	2.1.
	Организация работы постоянных комиссий Думы города-курорта Кисловодска

	Согласно индивидуальному графику
	Председатели постоянных комиссий Думы города-курорта, аппарат Думы города-курорта

	2.2.
	Подготовка и проведение заседаний Думы города-курорта.
	Каждая 4-я пятница месяца.
	Финенко С. Г.

Крещенович Л. П.

аппарат Думы города-курорта.

	2.3.
	Организация индивидуальной работы в избирательных округах, включая приемы граждан
	По индивидуальным планам
	Депутаты Думы города-курорта

	2.4.
	Проведение приемов Главы города-курорта.

	2 ой вторник месяца

15-00-18-00 ч.
	Финенко С.Г.

Разборова М. А.

	2.5.
	Работа с письмами, заявлениями, жалобами и обращениями граждан.
	Постоянно
	Милохина С.П.

Разборова М. А.

	2.6.
	Юридическая экспертиза проектов решений Думы города-курорта
	Постоянно
	Разборова М.А.

	2.7.
	Организация делопроизводства
	Постоянно
	Федорова Т. Г.

	2.8.
	Оказание правовой помощи депутатам Думы города-курорта
	Постоянно
	Разборова М. А.

	2.9.
	Информирование населения о деятельности Думы города-курорта в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	Постоянно
	Галий С. И.

	2.10.
	Участие в заседаниях, проводимых Думой СК и Правительством Ск
	В соответствие с планами работы Думы СК
	Финенко С. Г.

	2.11.
	Подготовка замечаний и предложений по проектам решений Думы города-курорта Кисловодска и проектам законов СК
	Весь период
	Финенко С. Г.

Крещенович Л. П.

Аппарат Думы города-курорта

Постоянные комиссии Думы города-курорта.

	2.12.
	Организация контроля за исполнением решений Думы города-курорта
	Постоянно
	Милохина С. П.

Разборова М. А.

Постоянные комиссии Думы города-курорта Кисловодска

	2.13.
	Работа по разъяснению законодательной базы Российской Федерации, СК
	Постоянно
	Разборова М.А.

	2.14.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых администрацией города-курорта Кисловодска.

	Весь период
	Глава города-курорта Кисловодска Дума города-курорта Кисловодска.

	2.15.
	Совещание аппарата Думы города-курорта Кисловодска.
	По плану
	Финенко С. Г.

Крещенович Л. П.

	2.16
	Подготовка материалов для СМИ к государственным и профессиональным праздникам, а также памятным датам.
	Постоянно
	Галий С. И.
Федорова Т. Г.

3.Взаимодействие с администрацией города-курорта Кисловодска

	3.1.
	Участие в проведении дня руководителя
	В соответствие с планами Главы администрации города-курорта
	Глава города-курорта Кисловодска Депутаты Думы города-курорта

	3.2.
	Участие в отраслевых совещаниях муниципальных структур и служб

города-курорта Кисловодска.
	По перспективным планам отделов, комитетов, управлений администрации
	Председатели постоянных комиссий Думы  города-курорта Кисловодска

	3.3.
	Привлечение работников администрации города-курорта Кисловодска, её отраслевых комитетов и управлений для участия и подготовки материалов к заседаниям Думы города-курорта Кисловодска, депутатским слушаниям, к работе постоянных комиссий и проведению публичных слушаний.
	В соответствие с планом работы Думы города-курорта
	Финенко С.Г. депутаты Думы города-курорта Кисловодска

Глава города-курорта Кисловодска                                                 С. Г. Финенко